
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная школа посёлка Тупки 

Чаплыгинского муниципального района Липецкой области

От 04.09.2020г.

ПРИКАЗ

№ # #

Об организации и проведении всероссийских 
проверочных работ

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.02.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 02.09.2020 № 1007 «Об участии 
образовательных организаций Липецкой области во всероссийских проверочных 
работах в сентябре-октябре 2020 года», с целью выявления имеющихся пробелов в 
знаниях у обучающихся для корректировки рабочих программ по учебным предметам 
на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 

период с 14.09.2020 по 12.10.2020 в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР ответственного за учебно- 

воспитательную работу Захаркину Е.Н.
3. Школьному координатору ВПР обеспечить:

— внесение изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР;
— подготовку организаторов для проведения ВПР и членов комиссии по 

проверке ВПР;
— скачивание архива с материалами, в личном кабинете в ФИС ОКО 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/_B разделе «Ход ВПР» заранее, до дня 
проведения ВПР;

— тиражирование КИМ в соответствии со списочным составом классов в день 
проведения ВПР не позднее, чем за час до начала ВПР;

— внесение сведений о результатах ВПР в информационную систему ОКО в 
срок, не превышающий 2-х рабочих дней после проведения ВПР.

4. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР педагогических 
работников в соответствии с распределением (приложение 2).

5. Организаторам ВПР обеспечить самостоятельность обучающихся при выполнении 
ими работ.

6. Назначить организаторами вне аудиторий работников учреждения в соответствии 
с распределением (приложение 3).

7. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка в рекреациях в 
день проведения ВПР.

8. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР учителя информатики 
Катасонову С.В.

9. Техническому специалисту:
— обеспечить техническое (компьютерное) сопровождение при проведении ВПР 

по иностранному языку;
— устранять неполадки в работе аппаратуры, возникающие во время проведения 

ВПР;
— разместить информацию на официальном сайте ОУ об участии учащихся 5-9 

классов в ВПР.
10. Утвердить состав комиссий по проверке ВПР (приложение 4)

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/_B


11. Утвердить время, место и продолжительность работы комиссий по проверке ВПР 
(приложение 4)

12. Членам комиссии обеспечить коллегиальность и объективность при проверке ВПР 
в соответствии с критериями ФИС ОКО.

13. Классным руководителям:
— обеспечить в день проведения ВПР подготовку классных комнат в соответствии 

с требованиями СанПин;
— подготовить черновики (с угловым штампом) для учащихся;
— довести до сведения родителей информацию об участии учащихся 5-9 классов в 

ВПР, об изменениях в расписании занятий;
— обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами и анализом полученных результатов;
14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить условия 

и проведение ВПР по учебным предметам для обучающихся соблюдением мер 
информационной безопасности в соответствии с федеральными требованиями:

— соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР - организаторы в 
аудитории;

— безопасность условий проведения ВПР в информационной части (инструктаж 
организаторов по процедуре проведения, по оформлению необходимых 
документов -  Захаркина Е.Н., инструктаж обучающихся - организаторы в 
аудиториях);

— безопасность условий проведения ВПР в части сохранения жизни и здоровья 
обучающихся (подготовка помещений)- кл. руководители;

— организацию образовательной деятельности обучающихся в школе в период 
проведения ВПР -  Захаркина Е.Н.;

— получение, хранение и учет материалов ВПР - Захаркина Е.Н.
15. Ответственность за хранение работ участников ВПР до конца текущего учебного 

года возлагаю на себя.
16. Контроль за исполнением данного п р н ^ р Я ^ р д я ю  за собой.

С приказом ознакомлены: ш

И.В.Катасонова

ахаркина Е.Н., 
Мисюрёв Б.Н. 

У-Гйцдлщо Русанова С.А.,
Катасонова С.В.,

Бабич О. ВТ



Приложение 1 
(фикйу'.№ 74 от 04.09.2020г. 

^ир^кфр|МБОУ ОШ п.Тупки 
‘ ' /И.В.Катасонова/

Г рафик
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

сентябрь-октябрь 2020-2021 уч.года

Класс Учебный предмет Дата
проведения № урока

Время
проведения

№
аудитории

5 класс

Окружающий мир 15.09.2020 4 11:15-12:00 10
Русский язык 
(Часть 1)

23.09.2020 2 9:25-10:10 10

Русский язык 
(Часть 2)

24.09.2020 2 9:25-10:10 10

Математика 30.09.2020 3 10:15-11:00 10

6 класс

История 16.09.2020 2 9:25-10:10 и
Биология 22.09.2020 2 9:25-10:10 11
Математика 29.09.2020 2 09:25-10:25 11
Русский язык 08.10.2020 4 10:15-11:15 11

7 класс

Обществознание 15.09.2020 3 10:15-11:00 3
Биология 18.09.2020 3 10:15-11:00 3
Г еография 23.09.2020 2 9:25-10:25 3

История 25.09.2020 2 9:25-10:25 3
Математика 29.09.2020 3 10:15-11:15 3

Русский язык 07.10.2020 2-3 09:25-10:55 3

8 класс

Обществознание 17.09.2020 4 11:15-12:00 8
Физика 21.09.2020 3 10:15-11:00 8
Иностранный язык 
(английский)

22.09.2020 4 11:15-12:00 8

Г еография 23.09.2020 3-4 10:15-11:45 8
Русский язык 29.09.2020 2-3 09:25-10:55 8
История 01.10.2020 3 10:15-11:15 8
Биология 06.10.2020 2 9:25-10:25 8
Математика 08.10.2020 2-3

9:25-10:55
8

9 класс

Химия 22.09.2020 3-4 10:15-11:45 9
Обществознание 25.09.2020 4 11:15-12:00 9
Физика 28.09.2020 3 10:15-11:00 9
Математика 01.10.2020 2-3 09:25-10:55 9
История 05.10.2020 2-3 9:25-10:55 9
Биология 06.10.2020 3 10:15-11:15 9
Русский язык 09.10.2020 2-3 9:25-10:55 9
Г еография 02.10.2020 2-3 9:25-10:55 9



cg^)4.09.2020r. 
|©|§ЙШ п Лупки 
||?Ш|Сйтасонова/

Mix.

Распределение организаторов в аудиториях при
, ,,  =? о д7;

Z 'W /.-I '!'ЛЛсо/'
vuo^ab V

Дата Предмет Класс ОргаййТатор в аудитории
15.09.2020 Окружающий мир 5 Катасонова С.В.

Обществознание 7 Катасонова С.В.
16.09.2020 История 6 Бабич О.В.
17.09.2020 Обществознание 8 Белоусова Л.А.

18.09.2020 Биология 7 Белоусова Л.А.
21.09.2020 Физика 8 Ганченко А.К.
22.09.2020 Биология 6 Катасонова С.В.

Иностранный язык 
(английский)

8 Катасонова С.В. 
Катасонова И.В.

Химия 9 Мисюрёв Б.Н.
23.09.2020 Русский язык (Часть 1) 5 Бабич О.В.

Г еография 7 Катасонова С.В.
Г еография 8 Бабич О.В.

24.09.2020 Русский язык (Часть 2) 5 Колыхалов В.В.
25.09.2020 История 7 Белоусова Л.А.

Обществознание 9 Белоусова Л.А.
28.09.2020 Физика 9 Ганченко А.К.
29.09.2020 Математика 6 Мисюрёв Б.Н.

Математика 7 Катасонова И.В.
Русский язык 8 Катасонова С.В.

30.09.2020 Математика 5 Бабич О.В.
01.10.2020 История 8 Белоусова Л.А.

Математика 9 Колыхалов В.В.
02.10.2020 Г еография 9 Белоусова Л.А.
05.10.2020 История 9 Ганченко А.К.
06.10.2020 Биология 8 Катасонова С.В.

Биология 9 Мисюрёв Б.Н.
07.10.2020 Русский язык 7 Бабич О.В.
08.10.2020 Русский язык 6 Колыхалов В.В.

Математика 8 Мисюрёв Б.Н.
09.10.2020 Русский язык 9 Белоусова Л.А.



Д - " Приложение 3

«
*Ё?4 от 04.09.2020г.
МБОУ ОШ п.Тупки 
^ ’̂ И.В.Катасонова/

Распределение организаторов вне аудиторий при Bfifi^

Дата Предмет Класс Организатор вне 
аудиторий

15.09.2020 Окружающий мир 5 Ганченко А.К.
Обществознание 7 Колыхалов В.В.

16.09.2020 История 6 Мисюрёв Б.Н.
17.09.2020 Обществознание 8 Мисюрёв Б.Н.

Г еография 9 Мисюрёв Б.Н.
18.09.2020 Биология 7 Ганченко А.К.
21.09.2020 Физика 8 Катасонова С.В.
22.09.2020 Биология 6 Г анченко А.К.

Иностранный язык 
(английский)

8 Бабич О.В.

Химия 9 Г анченко А.К.
23.09.2020 Русский язык (Часть 1) 5 Катасонова И.В.

Г еография 7 Г анченко А.К.
Г еография 8 Г анченко А.К.

24.09.2020 Русский язык (Часть 2) 5 Г анченко А.К.
25.09.2020 История 7 Колыхалов В.В.

Обществознание 9 Мисюрёв Б.Н.
28.09.2020 Физика 9 Катасонова С.В.
29.09.2020 Математика 6 Белоусова Л.А.

Математика 7 Белоусова Л.А.
Русский язык 8 Захаркина Е.Н.

30.09.2020 Математика 5 Катасонова С.В.
01.10.2020 История 8 Белоусова Л.А.

Математика 9 Белоусова Л.А.
02.10.2020 Г еография 9 Мисюрёв Б.Н.
05.10.2020 История 9 Мисюрёв Б.Н.
06.10.2020 Биология 8 Ганченко А.К.

Биология 9 Г анченко А.К.
07.10.2020 Русский язык 7 Захаркина Е.Н.
08.10.2020 Русский язык 6 Захаркина Е.Н.

Математика 8 Белоусова Л.А.
09.10.2020 Русский язык 9 Захаркина Е.Н.



Состав комиссий по проверке

Приложение 4 
Щ  7,1 |) |;14.09.2020г. 

САОШ п.Тупки 
."ТЩ^^атасонова/

(и»сА\- 
VUO'AV;; о ^

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык

5
Захаркина Е.Н..-председатель комиссии; 
Бабич О.В.-член комиссии;
Пятых М.Н.-член комиссии

6-9

Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Бабич О.В.-член комиссии;
Пятых М.Н.-член комиссии
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Бабич О.В.-член комиссии;
Пятых М.Н.-член комиссии
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Бабич О.В.-член комиссии;
Пятых М.Н.-член комиссии
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Бабич О.В.-член комиссии;
Пятых М.Н.-член комиссии

Математика

5
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Белоусова Л.А.-член комиссии; 
Колыхалов В.В.-член комиссии

6-9
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Катасонова С.В.-член комиссии; 
Колыхалов В.В.-член комиссии

Окружающий мир 5
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Пятых М.Н.-член комиссии;
Русанова С.А. -  член комиссии

История 6
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Мисюрёв Б.Н.-член комиссии; 
Колыхалов В.В. -  член комиссии

История,
обществознание 7-9

Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Мисюрёв Б.Н.-член комиссии; 
Колыхалов В.В. -  член комиссии

Биология 6
Захаркина Е.Н.-председатель комиссии; 
Еанченко А.К..-член комиссии;
Пятых М.Н. -  член комиссии

Биология,
география 6-9

Захаркина Е.Н.-председатель комиссии; 
Ганченко А.К..-член комиссии;
Пятых М.Н. -  член комиссии

Химия 9
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Белоусова Л.А.-член комиссии;
Ганченко А.К.-член комиссии

физика 8-9
Катасонова И.В.-председатель комиссии; 
Белоусова Л.А.-член комиссии;
^анченко А.К.-член комиссии



'Приложение 5
И  <ЙМ-09-2020г-
БОХ |)Ш п.Тупки 
/И шКатасонова/

Время, место и продолжительность работы комиссий й^ироверкеВЩ*

Предмет Класс Дата проверки Время
проверки

Место

Окружающий мир 5 16.09.2020 с 14:00 кабинет №4

Обществознание 7 16.09.2020 с 14:30 кабинет №12

История 6 17.09.2020 с 14:30 кабинет №12

Обществознание 8 17.09.2020 с 14:30 кабинет №12

Биология 7 21.09.2020 с 14:30 кабинет №7

Физика 8 22.09.2020 с 14:00 кабинет №7

Биология 6 23.09.2020 с 14:30 кабинет №7

Иностранный язык 
(английский)

8 23.09.2020 с 14:30 кабинет №4

Химия 9 22.09.2020 с 14:00 кабинет №7

Русский язык (Часть 1) 5 24.09.2020 с 14:30 кабинет №4

Г еография 7 24.09.2020 с 14:30 кабинет №7

Г еография 8 24.09.2020 с 14:30 кабинет №7

Русский язык (Часть 2) 5 25.09.2020 с 14:30 кабинет №4

История 7 25.09.2020 с 14:30 кабинет №12

Обществознание 9 28.09.2020 с 14:30 кабинет №12

Физика 9 29.09.2020 с 14:00 кабинет №10

Математика 6 30.09.2020 с 14:30 кабинет №10

Математика 7 29.09.2020 с 14:30 Кабинет №10

Русский язык 8 30.09.2020 с 14:30 кабинет №4

Математика 5 01.10.2020 с 14:30 кабинет №10

История 8 02.10.2020 с 14:30 кабинет №12

Математика 9 02.10.2020 с 14:30 кабинет №10

Г еография 9 05.10.2020 с 14:30 кабинет №7

История 9 06.10.2020 с 14:00 кабинет №12

Биология 8 06.10.2020 с 14:00 кабинет №7

Биология 9 07.10.2020 с 14:30 кабинет №7

Русский язык 7 07.10.2020 с 14:30 кабинет №4

Русский язык 6 08.10.2020 с 14:30 кабинет №4

Математика 8 09.10.2020 с 14:30 кабинет №10

Русский язык 9 09.10.2020 с 14:30 кабинет №4


